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Referat Generalforsamling i DalmoseGruppen  23-04-2024 

 

 

 

1. Valg af Dirigent 
a. Jesper Brian Larsen blev valgt som dirigent og kunne konstatere 

at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt.   

2. Valg af Stemmetæller 
a. Kaj Kronborg og Hanne Nielsen valgt 

3. Formandens Beretning 
a. Vedlagt som bilag. Beretningen blev efterfulgt af spørgsmål og 

debat om trafiksikkerhed på Vemmeløsevej, dialog med 

kommunen om fx vedligehold af grønne områder. 

4. Forelæggelse af revideret regnskab til 

godkendelse 
a. Johny Bruun fremlagde regnskab som blev godkendt. Vedlagt 

som bilag og kan ses på hjemmesiden. 

5. Behandling af indkomne forslag 
a. Ingen indkomne forslag 

6. Gennemgang af foreninger og 

interessefællesskaber som ønsker at være 

medlem af bestyrelsen 
a. Vedlagt som bilag. I år er Høve Valgmenighed kommet med. 

b. Konstituering på næstkommende møde 11. juni 

7. Valg af opstillede borgere  
a. Følgende stillede op og blev valgt 
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i. Pascal De cordier 

ii. Jeanne Davidoff 

iii. Henrik Davidoff 

b. Konstituering på næstkommende møde 11. juni 

 

8. Valg af revisor og revisor suppleant 
a. Torben Levring blev genvalgt som revisor 

9. Evt 
a. Fortsat generel debat om primært arbejdet med dialogen med 

Slagelse kommunes forskellige afdelinger. Der er klart 

udfordringer, men generelt sørger Dalmosegruppen for at holde 

en god dialog med både politikere,embedsfolk og drift. Det er 

nødvendigt for at der sker nok og at fokus holdes på 

lokalområdet.   

 

Ref slut 
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Formandens Beretning ved generalforsamling april 2024.       23-04-2023 

 

I året der er gået, har vi i Dalmosegruppen brugt meget tid på ét stort 
projekt, nemlig ungdommens idrætsmødested. Det er ikke hvert år man kan 
gennemføre et projekt til 2 millioner kr, men det kunne vi i 2023. 

Projektet har løbet over et par år, men selve udførslen blev gennemført i 
2023. Når man involverer sig i så stort et projekt, er der mange detaljer og 
meget arbejde som ikke er synligt udadtil. 

Der er brugt meget tid med at indhente tilbud, tilladelser og lave aftaler. 
Alt i alt kræver det bare meget tid og tålmodighed at holde gryden i kog.  

En stor tak til alle involverede, unge som voksne, og en rigtig stor tak til 
Mia Ibsen som har holdt fanen højt og været den som har holdt gryden i kog 
hos de unge, som har ventet lang tid på at vi kunne gå i gang. Mia har været 
tovholder på hele denne del, og også har skabt kontakter til fx Moving 
Youth fra Gerlev og sørget for at arrangere events blandt andet sammen 
med Moving Youth, Ungehuset, Dalmose Idræts- og Kulturcenter og andre. 
Blandt de unge har Anahita og Jonas været meget stabile og involveret sig 
meget i hele processen. 

I starten af juni 2023 kunne vi tage 1. spadestik og anlægsarbejdet skred 
frem henover sommeren. Som nogle af de eneste i landet, var vi rigtige 
glade for tørken. Det gjorde at anlægsarbejdet gled godt og vi undgik 
uventede ekstraomkostninger som ellers tit løber på sådanne projekter. 

Den 10. august kombinerede vi 1. skoledag med indvielsen af ungdommens 
idrætsmødested. Her klippede vores Borgmester Knud Vincents snoren og vi 
kunne sammen med over 250 børn, unge og voksne fejre indvielsen. Søren 
fra Dagli’Brugsen stod klar med juice og kage og MaxPlay, som var 
hovedentreprenør på opgaven, stod klar med en pølsevogn. 

Anerkendelsen af projektet og ideen bagved samt værdien for 
lokalsamfundet har vi i den grad bemærket efterfølgende. 
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Først og fremmest er jeg glad for at mødestedet bruges så flittigt, og 
tænker, at det er det som bringer størst glæde hos os der har været 
involveret i projektet.  

Men det er også interessant at se at andre bliver inspireret. I starten af 
oktober var ungdomsklubben Basen fra Høje Taastrup forbi sammen med 
Moving Youth for at samle inspiration på ungdommens idrætsmødested. De 
unge viste rundt og inspiration blev taget med hjem til Høje Taastrup. 

Den 22. november var Ungdommens Idrætsmødested nomineret til årets 
Landdistriktspris i Slagelse kommune. En lille delegation herfra tog til 
Tårnborg Forsamlingshus for at deltage og minsandten om ikke vi var 
heldige at vinde prisen. 2 stolte unge mennesker, Anahita og Jonas, kunne 
modtage prisen, som bestod i et træ og 10.000 kr. 

Træet er nu plantet på idrætsmødestedet og de unge er pt ved at finde ud 
af hvad de 10.000 kr skal bruges til. Det er selvfølgelig et stort skulderklap 
at modtage sådan en pris, men den største gave ved projektet er stadig at 
se det bliver brugt, og glæden blandt de unge, når de hænger ud, kører på 
ramperne og er samlet omkring mødestedet. 

2023 bød også på 1. spadestik et andet sted. Først i september kunne 
Borgmesteren nemlig igen sætte spaden i jorden i Dalmose. Denne gang en 
noget større spade i form af en gravemaskine. Det var selvfølgelig starten 
på de nye senior boliger på Blomstervænget. Slagelse boligselskab var 
tyvstartet lidt og det betyder at de første allerede om kort tid kan flytte 
ind i nye boliger. Det er et projekt som er blevet til pga et grundigt og 
ihærdigt forarbejde af specielt Poul Bek og Torben Levring. Det har nemlig 
krævet lidt at overbevise nogen om at vi efter 20 års stilstand skulle til at 
bygge igen her i Dalmose. Men behovet er der og det så Slagelse 
Boligselskab heldigvis, hvilket vi er glade for. 

Fodsporets fødselsdag lørdag i uge 40 var igen godt besøgt og vejret var 
med os og det holdt tørvejr i de timer vi afholdte arrangementet. Som 
sædvanlig fik man et godt indtryk af hvad Dalmose og omegn har at byde 
på. Foreningslivet var godt repræsenteret og der var også lokalt 
kunsthåndværk. I år var vores kontaktbetjent Casper mødt op med 
politibilen og var lidt et trækplaster. Casper har i øvrigt været meget synlig 
i Dalmose i år og holdt dialogen varm med besøg på skolen, til 
Dalmosegruppe-møde, i ungehuset og på idrætsmødestedet. Det er dejligt 
at vi kan holde dialogen med lokalpolitiet også i rolige tider. 
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Udover at demonstrere alt hans grej på Fodsporets fødselsdag, fik han også 
mange gode snakke med de fremmødte.  

Den gode snak fornemmede man også, at der var blandt de mange 
fremmødte og rammen med udgangspunkt i Fodsporet og Dagli’Brugsens 
baghave virker bare godt. 

I år var der også lagt op til at Folk kunne feste videre i Dalmosehallen om 
aftenen, hvor Støtteforeningen havde arrangeret halfest. 

Dialogen med kommunen fortsatte i 2023 om stort og småt. Det er mit 
indtryk at der bliver lyttet meget til hvad vi har på hjertet. 

I nogle sager finder vi gode løsninger og i andre rammes vi af at man 
prioriterer anderledes. 

Ifht kollektiv trafik er vi efterhånden blevet ramt nogle gange. Trods det at 
sparekniven ikke har skåret alt bustrafik væk, er det dog efterhånden svært 
at komme rundt uden for skoletid. 

Det er en udfordring, som rammer unge som ældre og jeg tror folk med 
arbejde har opgivet helt og anskaffet sig en bil som en præmis for at bo 
her. 

Vi vil fortsat blande os i debatten, og håber at der opstår alternativer med 
hjælp fra kommunen, når de traditionelle buslinjer udsultes helt. 

Ifht Hashøj Biogas holder vi løbende dialog med Kommunen og Hashøj 
biogas om trafiksikkerhed i området og specielt på Vemmeløsevej. Det 
virker til at selve udvidelsen af anlægget ikke længere er lige om hjørnet, 
men Niels, Jesper og jeg holder kommunen op på at der skal ske nogle tiltag 
på Vemmeløsevej og det tror vi indtil videre på at der også kommer. 

Ifht Fodsporet har vi i 2023 holdt dialog både med Naturstyrelsen og 
kommunen i projektet Fodsporet 2.0 og med kommunen omkring 
vedligeholdelse af stationsarealet. Slagelse Kommune har derfor også i 2023 
renoveret og etableret stier mellem fodsporet og stationsvej. I efteråret 
blev udsigtskilerne til skolen og idrætsmødestedet også genetableret. 

Ifht Fodsporet 2.0 har vi tidligere sammen med Flakkebjerg Landsbyråd og 
Skørpinge Landsbyråd kommet med ideer til sløjfer og bedre skiltning i 
forbindelse med Fodsporet.  

En trappe og en trampesti til Halkevad Mindelund var en af ideerne og det 
er nu etableret og bliver indviet med grundlovsfejring 5. juni i år. 
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Niels har i 2023 holdt dialogen i gang med Naturstyrelsen og Kommunens 
stimedarbejder og fortsætter med dette. Om 2 dage kommer hele 
følgegruppen omkring Fodsporet til Dalmose for at holde møde om 
Fodsporet 2.0. 

Ifht hvem der deltager i Dalmosegruppens projekter, så må jeg konstatere, 
uden at lyde meget skuffet, at pujlen af frivillige ikke just vokser. 

Det er ikke enestående for Dalmosegruppen, men noget man kan konstatere 
over en bred kam i foreningslivet. Det er svært at trække folk af huse.  

Henover tid har foreningslivet gjort meget for udviklingen her i byen. Vi 
holder generalforsamling i nogle rammer her, som er skabt af et foreningsliv 
med en massiv drivkraft. 

Drivkraften er der stadig, men færre tager del i det. Det får den konsekvens 
at nogle af dem som har taget et stort sleb henover årene, efterhånden 
bliver trætte og bakker ud.  

Der bliver længere mellem arrangementer, aktiviteter og tiltag i byen. 
Sidste år måtte Sankt Hans arrangementet lade livet, fordi der manglede 
tovholdere på det.  

Sådan vil det også gå med andre aktiviteter, hvis ikke tendensen ændres. 

Jeg håber derfor at vi i 2024 knækker koden til at skaffe flere frivillige 
hænder og hoveder, så vi kan fortsætte udviklingen.  

I Dalmosegruppen arbejder vi med adhocgrupper. Dvs små grupper som er 
målrettet et projekt. Man behøves derfor ikke blive sovset ind alt muligt, 
men har mulighed for at arbejde lige præcis med det projekt man vil. 

Min opfordring her til sidst er blot, at man i perioder bidrager med noget. 
Om man så er instruktør i IF62, aktiv i seniorklubben, støtteforeningen, 
varmeværket, vandværket, skolebestyrelsen, i børnehaven og/eller i 
Dalmosegruppen er sådan set lige meget, men tag del der hvor du kan. 

Med de ord har jeg ikke yderligere at tilføje til beretningen for 2023 i 
Dalmosegruppen. 

  

Formand 

Jens Brandbyge Jørgensen  



Årsregnskab 2023 DalmoseGruppen CVR:  37989592

Foreningsoplysninger:

DalmoseGruppen 

Ørnevej 26

4261 Dalmose

Telefon: 24625534

Hjemmeside: www.Dalmose‐by.dk

Mail: dalmosegruppen@gmail.com

Hjemsted: Dalmose 4261

CVR: 37989592

Regnskabsår 1. januar 2023 ‐ 31. december 2023

Formand: Jens Brandbyge Jørgensen

Kasserer:  Johny Bruun

Formål med Fondssøgning, sponsorater og andre økonomiske midler er at afholde 

arrangementer og gennemføre projekter hvis virke er til gavn for et vitalt og aktivt 

bosætningsområde jf foreningens formålsparagraf.                                                                               

Der opkræves ikke kontingent. Økonomiske midler søges som sponsorater, kommunal støtte 

samt fondsmidler etc som foreningen kan skaffe jf §6. 







Dato Tekst Rente fra Beløb Saldo bilagsnr
29.12.2023 Rente 01.01.2024 386,23 27.162,55 39 Renter
28.12.2023 Gebyr ovf stand 28.12.2023 -3 26.776,32 38 gebyr
28.12.2023 Gebyr FI/giro 28.12.2023 -6 26.779,32 37 gebyr
28.12.2023 Gebyr straksovf 28.12.2023 -10 26.785,32 36 gebyr
28.12.2023 Kontogebyr 28.12.2023 -250 26.795,32 35 gebyr
14.12.2023 SLAGELSE KOMMUN14.12.2023 10.000,00 27.045,32 34 Landdistriktspris
27.11.2023 udlæg unghuset 27.11.2023 -249,88 17.045,32 33 Foreningsarrangement
15.11.2023 fgu banner 1900020715.11.2023 -785 17.295,20 32 Reklame
15.11.2023 FGU 190002090 15.11.2023 -150 18.080,20 31 Reklame
15.11.2023 FGU 190002106 15.11.2023 -300 18.230,20 30 Reklame
15.11.2023 Skiltex 308863 15.11.2023 -543,75 18.530,20 29 Reklame
31.10.2023 FGU 31.10.2023 -1.375,00 19.073,95 28 Reklame
31.10.2023 Top-service 31.10.2023 -3.750,00 20.448,95 27 projektudgift film
09.10.2023 fakt 16182 revision 09.10.2023 -8.500,00 24.198,95 26 projektudgift revision
09.10.2023 fakt 211 safedk 09.10.2023 -6.412,50 32.698,95 25 Foreningsarrangement 1. hjælp
04.10.2023 fakt 21606 restbetal 04.10.2023 -200.892,50 39.111,45 19 Projektudgift maxplay Restbetaling af faktura
02.10.2023 Dalmose El 02.10.2023 -37.500,00 240.003,95 24 projektudgift belysning
02.10.2023 OVERFØRSEL 02.10.2023 164.843,80 277.503,95 23 Tilskud Nordeafonden
28.09.2023 Gebyr ovf samme 28.09.2023 -4 112.660,15 22 gebyr
28.09.2023 Gebyr ovf stand 28.09.2023 -4 112.664,15 21 gebyr
28.09.2023 Kontogebyr 28.09.2023 -250 112.668,15 20 gebyr
13.09.2023 fakt 21606 delbetali 13.09.2023 -600.000,00 112.918,15 19 projektudgift Maxplay Delbetaling af faktura
12.09.2023 Wm Kontorteknik 12.09.2023 -600 712.918,15 18 Reklame
12.09.2023 fakt 2106 BM visuelt 12.09.2023 -5.625,00 713.518,15 17 Reklame skilt
07.09.2023 udlæg Mia -se regnea07.09.2023 -1.920,35 719.143,15 16 Foreningsarrangement
17.08.2023 Udlæg Kristina 17.08.2023 -406,25 721.063,50 15 Foreningsarrangement
06.07.2023 Maxplay 21443 06.07.2023 -312.946,25 721.469,75 14 Projektudgift Maxplay
06.07.2023 Maxplay 21435 06.07.2023 -487.946,25 1.034.416,00 13 Projektudgift Maxplay
03.07.2023 OVERFØRSEL 03.07.2023 683.594,20 1.522.362,25 12 Tilskud Nordeafonden
29.06.2023 Gebyr ovf samme 29.06.2023 -2 838.768,05 11 Gebyr
29.06.2023 Gebyr ovf stand 29.06.2023 -2 838.770,05 10 Gebyr
29.06.2023 Kontogebyr 29.06.2023 -250 838.772,05 9 Gebyr
20.06.2023 Jongshøj-udlæg 20.06.2023 -165 839.022,05 8 Driftsudgift fræser
20.06.2023 Jongshøj-udlæg 20.06.2023 -1.686,00 839.187,05 7 Driftsudgift fræser
04.05.2023 MaXplay, fakt. 21245 04.05.2023 -350.000,00 840.873,05 6 Projektudgift maxplay
04.05.2023 MaXplay, fakt. 21245 04.05.2023 350.000,00 1.190.873,05 udligner fejlkonteringen nedenfor
04.05.2023 MaXplay, fakt. 21245 04.05.2023 -350.000,00 840.873,05 fejlkontering
03.05.2023 SLAGELSE KOMMUN03.05.2023 15.000,00 1.190.873,05 5 Kommunalt driftstilskud
01.05.2023 OVERFØRSEL 01.05.2023 800.000,00 1.175.873,05 4 Tilskud Nordeafonden
18.04.2023 Netbank Abonnement18.04.2023 -1.500,00 375.873,05 3 gebyr
31.03.2023 Kontogebyr 31.03.2023 -250 377.373,05 2 gebyr
19.01.2023 §18 unghuset 19.01.2023 -7.690,00 377.623,05 1 tilbagebetaling ej brugte midler fra 2022
30.12.2022 Rente 01.01.2023 ‐455,97 385.313,05
30.12.2022 Gebyr FI/giro 30.12.2022 ‐1 385.769,02

30.12.2022 Gebyr ovf stand 30.12.2022 ‐3 385.770,02

30.12.2022 Kontogebyr 30.12.2022 ‐250 385.773,02

Kommunalt driftstilskud 15.000,00
Andre tilskud/sponsorater 1.658.438,00
Arrangementer
Renter 386,23

Foreningsarrangementer -16.678,98
Projektudgifter -2.001.535,00
Reklame og Annonce -9.378,75
Andre driftsudgifter -1.851,00
Gebyrer -2.531,00

-358.150,50

Ultimo-primo bank -358.150,50

0,00
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Gennemgang af foreninger og interessefællesskaber 
2024 

 

• Dalmose Seniorklub 

• Gimlinge og Hyllested Kirker 

• Hyllested Landsbyråd  

• Dagli’ Brugsen Dalmose 

• Bestyrelsen for Dalmose Kultur- og Idrætscenter 

• IF62 

• Gimlinge Skytte- og Idrætsforening 

• M.A.S 

• FDF 

• Forældrebestyrelsen på Skolen 

• Forældrebestyrelsen i Daginstitutionen 

• Hashøj Jægerklub 

• Kreativ Oplysningskreds (K.O.K.) 

• Bestyrelsen for Atkærvænget 

• Ungehuset Dalmose 

• Langebjerggaard STU 

• Høve Valgmenighed 

 

Max ¼ personligt valgte borger oprundet til 
første hele tal ved ulige antal foreninger. (dvs 4 
borgere ved 13-16 foreninger) 
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